
Р Е Ш Е Н И Е

  

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

  от 19.08.2009 г.                                                                                                                    № 143

О  внесении  изменений  в «Положение  о 
присвоении  звания  «Почетный  гражданин 
города Владимира»

Рассмотрев   представление  главы  города  Владимира,  в  соответствии  с 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»  и  статьей  26  Устава 
муниципального образования город  Владимир  Совет народных депутатов 

РЕШИЛ:
1.  Внести  следующие  изменения   в  «Положение  о  присвоении  звания 

«Почетный  гражданин  города  Владимира»,  утвержденное   решением 
Владимирского городского Совета народных депутатов от 15.07.1999 № 149: 

1.1. статью 15 изложить в следующей редакции:   
«Лица, удостоенные звания «Почетный гражданин города Владимира» имеют 

право:
 -   на  ежемесячную  денежную  выплату  в  размере  2000  рублей, 

осуществляемую в порядке установленном главой города Владимира;
  -  на  бесплатный  проезд  по  территории  города  Владимира  в  городском 

пассажирском  транспорте общего пользования (кроме такси)».
                    1.2. статью 16 изложить в следующей редакции:
      «Лица,  удостоенные  звания  «Почетный  гражданин  города  Владимира», 

постоянно  проживающие  на  территории  города  Владимира,  освобождаются  от 
уплаты местных налогов»;

1.3.статью 17 изложить в следующей редакции:
      «По заявлению граждан,  взявших на себя организацию похорон Почетного 
гражданина города Владимира, изготовление и установку надгробного памятника, 



затраты  производятся  либо  возмещаются  из  средств  бюджета  города  по 
распоряжению главы города в сумме, не превышающей 100000 рублей.».

  1.4. статью 18 изложить в следующей редакции:
«Расходы, связанные с реализацией данного Положения, включая расходы по 

зачислению  (доставке)  получателям  ежемесячной  денежной  выплаты, 
предусматриваются в бюджете города.».

    Повышение размера ежемесячной денежной выплаты осуществляется путем 
внесения соответствующих изменений в настоящее Положение.».
        2. Контроль за исполнением решения возложить на  комиссию по вопросам 
местного самоуправления (М.А.Малахова). 

3.  Настоящее  решение  подлежит  официальному  опубликованию  в 
средствах массовой информации.

                                           

Глава города Председатель Совета 

А.П. Рыбаков                                       С.А. Кругликов


	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

